
\\Ing_calvo\C\MARIA ROSA\LAVORI PUBBLICI\determine da pubblicare\n. 296 del 14.12.2011.doc - 1 - 

  

COMUNE DI SCICLI 
Provincia Regionale di Ragusa 

VII Settore LL.PP. 

 

 

 
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

 
 N 296                                     li , 14.12.2011 
 
OGGETTO:  Opere di urbanizzazione primaria del piano attuativo nella zona “ D2” del PRG del Comune 

di Scicli ( RG) – I° stralcio - (CUP E47J04000010003) -  (CIG 3265230907) -  
Approvazione Bando, Disciplinare, Schema estratto e Impegno Spesa e liquidazione 
pubblicazione estratto avviso bando di gara sulla GURS.  

 
IL CAPO  VII SETTORE 

Premesso che: 
- con determina Capo VII Settore LL.PP. n. 229 del 28.10.2010 e successiva determina Capo VII 

Settore LL.PP n. 239 del 15.09.2011, a seguito di integrazione, è stato approvato il progetto  esecutivo 
presentato dalla ditta C.I.P.A.I. s.c.c.a.r.l., con sede in Via Nazionale n.4, Scicli (RG);  

- l’intervento in oggetto è inserito nel programma triennale per le opere pubbliche 2011-2013 ; 
Vista la Determina Dirigenziale n. 75170/107RS/6732RG del 16.12.2010 della Provincia Regionale di 
Ragusa, Assessorato Territori e Ambiente, Settore XIII Pianificazione Territoriale e Infrastrutture, 
trasmessa con nota prot. n. 001251 del 10.01.2011, con la quale viene notificato l’impegno di spesa, in 
conto al cap. n.2630/5 appositamente istituito nel bilancio provinciale, per complessivi € 1.455.311,89 per 
la realizzazione dei lavori indicati in oggetto; 
Visti i contenuti tutti dell’accordo di programma per l’utilizzo dei fondi di cui all’art. 77 della L. R. n. 
6/2001 (fondi ex Insicem), n. 41972 del 26.07.2006; 
Visti gli impegni convenzionali assunti dal C.I.P.A.I. s.c.c.a.r.l., di cui alla convenzione rep. n. 33605 del 
04.06.2008; 
Considerato che: 
- all’appalto dei lavori  può procedersi mediante pubblico incanto da esperirsi, ai sensi dell’art. 55 del D. 
lgs 12 aprile 2006, n. 163 “ codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione 
delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE” e successive modifiche ed integrazioni, recepito, con 
modifiche, con Legge Regionale n. 12 del 12 luglio 2011;  
- ai sensi dell'art. 29 della legge n. 109/94 e ss.mm.ii. nel testo coordinato occorre  pubblicare il bando di 
gara  nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana e, per estratto, su uno dei principali quotidiani 
nazionali con particolare diffusione nella regione e su almeno tre quotidiani regionali  nonché su un 
periodico a diffusione regionale e su un periodico edito dall' Assemblea regionale Siciliana o dalla 
Fondazione Federico II;  
Atteso che per la pubblicazione dell’avviso nella GURS occorre versare l’importo di €. 330,00 ( diconsi 
euro trecentotrenta/00) , cui occorre aggiungere le spese postali,così determinati : 

- Testata n. 3 righe €   39,60 
- Righe 22 x € 13,20 €  290,40 
- TOTALE € 330,00 
- Spese postali €     1,10 
- TOTALE COMPLESSIVO € 331,10 

Visto lo schema del bando e disciplinare di gara; 
Visto l’Estratto di avviso del bando di gara  da pubblicare nella Gazzetta Ufficiale della Regione 
Siciliana;  
Vista la legge n.109/94 e ss.mm.ii. nel testo coordinato con la L.R. n.7/2002 e n.7/2003 e della L.R. n.16 
del 29/11/2005, della L.R. n° 20 del 21.08.2007 e della L.R. n°16 del 03.08.2010 e la L.R. n. 12 del 12 
luglio 2011; 
Visto il D.lgs n°163 del 12.04.2006 e ss.mm.ii.; 
Vista la L.R. n. 12 del 12.07.2011; 
Visto il D.L.vo  n.267 del 18.08.2000; 



\\Ing_calvo\C\MARIA ROSA\LAVORI PUBBLICI\determine da pubblicare\n. 296 del 14.12.2011.doc - 2 - 

Visto il vigente Statuto Comunale; 
Ritenuto dover provvedere in merito. 

DETERMINA 
Per la causale in premessa:  
1) Approvare il  bando e il disciplinare di gara dei lavori di “ OPERE DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA 

DEL PIANO ATTUATIVO NELLA ZONA “D2” DEL PRG DEL COMUNE DI SCICLI (RG) - I° 
STRALCIO”, che allegati alla presente ne formano parte integrante e sostanziale; 

2) Di dare atto che i suddetti lavori sono stati finanziati con Determina Dirigenziale n° 
75170/107RS/6732RG del 16.12.2010 della Provincia Regionale di Ragusa, Assessorato Territori e 
Ambiente, Settore XIII Pianificazione Territoriale e Infrastrutture, trasmessa con nota prot. n. 001251 
del 10.01.2011, con la quale viene notificato l’impegno di spesa, in conto al cap. n.2630/5 
appositamente istituito nel bilancio provinciale,  per complessivi € 1.455.311,89 ; 

3) Di dare atto che ai sensi dell’ art. 8 dell’accordo di programma per l’utilizzo dei fondi ex – Insicem del 
26.07.2006 , “ la Provincia Regionale provvederà ad erogare a ciascun soggetto attuatore le somme 
via via necessarie per la realizzazione dell’intervento sulla scorta del provvedimento di liquidazione e 
pagamento in favore del beneficiario avente diritto, emesso dal dirigente responsabile del servizio 
presso il soggetto attuatore,e corredato da tutta la documentazione tecnico-contabile giustificativa”; 

4) Dare atto che con determina del Capo VII Settore LL.PP: n. 217 del 28.09.2009 è stato nominato 
RUP l’Ing. Pisani Andrea e che con successiva determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 238 del 
15.09.2011 è stato costituito il nucleo tecnico per la redazione del progetto esecutivo; 

5) Approvare e Pubblicare l’allegato estratto di avviso del bando di gara  nella Gazzetta Ufficiale della 
Regione Siciliana;  

6) Avviare, con la pubblicazione del bando, la procedura di scelta del contraente; 
7) Impegnare la complessiva somma di €. 331,10 ( diconsi euro trecentotrentuno/10) occorrente per la 

pubblicazione dell'avviso, costituito da n. 22 righe oltre alla testata, sulla Gazzetta Ufficiale della 
Regione Sicilia, importo già previsto fra le somme a disposizione dell’Amministrazione per spese per 
pubblicità ,  nel quadro economico allegato al progetto esecutivo, I° stralcio,  approvato con 
determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 239 del 15.09.2011, finanziato giusta Determina 
Dirigenziale n. 75170/107RS/6732RG del 16.12.2010 della Provincia Regionale di Ragusa, 
Assessorato Territorio e Ambiente, Settore XIII Pianificazione Territoriale e Infrastrutture, trasmessa 
con nota prot. n. 001251 del 10.01.2011, con la quale viene notificato l’impegno di spesa, in conto al 
cap. n.2630/5 appositamente istituito nel bilancio provinciale , al servizio  2.08.01.01/10 cap. 254 del 
bilancio 2011; 

8) Liquidare e pagare l’importo complessivo di € 330,00 ( euro trecentotrenta/00) alla Regione Siciliana  
mediante versamento sul conto corrente postale n. 00296905 intestato alla : “ regione siciliana – 
gazzetta ufficiale – inserzioni”; 

9) Di autorizzare l’ Economo comunale ad effettuare il superiore versamento; 
10) Trasmettere la presente  in originale  al Servizio Finanziario per i provvedimenti di competenza e  in 

copia  al RUP Ing. Andrea Pisani e al Servizio Economato, Provveditorato e Contratti. 
     
                                                                                                                           IL CAPO VII SETTORE 
                      Ing. Calvo Salvatore   
 

 
================================================================================== 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
IMPEGNO                                 N. _____________ 
 
LIQUIDAZIONE                      N. ______________ 
 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
Scicli, lì __________ 
 
                    IL CAPO SETTORE FINANZE 
        
 
================================================================================= 


